
�TATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'EXTRA GROUP A. F. ' sh.p.k
Dispozita te pergjithshme

Neni 1
EMERTIMI

Sot me date 01 .06.2023 ne baze te Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per QKB-ne" 
te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregtare" me vullnetin e tyre te 
lire te shprehur ne nenshkrimet e ketij statuti.
Ortaket si me poshte: ( ,1

• ,t::,...-=:=> 

Amarildo STERKAJ �

Fatjon BREGU �
vendosen krijimin e shoqerise
'EXTRA GROUP  A. F. ' sh.p.k

Shoqeria e ka seline ne "Lagjja Perlat Rexhepi, Rruga Gjuhadol, godine 2- 
kateshe, kati i I-re, zona kadastrale 8593, nr. pasurie 4/33 Shkoder"

Shoqeria ka te drejte te <;ele filial,dege, e perfaqesi ne qytete te tjera te Shqiperise 
e jashte saj,ne perputhje me legjislacionin shqiptar e ato te vendeve te tjera ku 
ato do te hapen.
Fatjon BREGU eshte administrator i shoqerise per afat 5 vje9ar.

Neni2
Shoqeria 'EXTRA GROUP A. F. ' sh.p.k e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje 
me Legjislacionin ne fuqi dhe dispozitave te parashikuara ne dokumentet e krijimit 
te saj ( statu ti).
Shoqeria 'EXTRA GROUP A. F. ' sh.p.k eshte Person Juridik

Neni3
Shoqeria 'EXTRA GROUP A. F. ' sh.p.k krijohet per te kryer veprimtarine e saj 

per nje kohezgjatje mbi l0(dhjete) vjet.S hoqeria mund te zgjate afatin e 
veprimtarise se saj ose mund ta mbylle akti vitetin e saj para ketij afati,sipas 
dispozitave qe percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve qe percaktohen nga 
legjislacioni ne fuqi.

Neni4
Shoqeria per detyrimet qe do te lindin gjate aktivitetit me te tretet,pergjigjet
vetem me pas urine e saj.
Ortaket e shoqerise nuk pergjigjen per detyrimet e kesaj shoqerie me pasurine e 
tyre qe nuk eshte futur ne kapitalin e shoqerise.









Neni 17 

Marredheniet e punes me punetoret qe do te punesohen prane shoqerise 
rregullohen me kontrata individuale qe do te lidhen me secilin prej tyre. 

KREUV 
MBYLWA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE 

Neni 18 

Veprimtaria e shoqerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne kontrate 
neqoftese Ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk zgjatin kete afat. 
Shoqeria mund t'i jape fund aktivitetit te saj dhe para afatit te percaktuar ne 
aktin e themelimit,me aprovimin e Asamblese se Ortakeve. 

Neni 19 

Kur shoqeria likujdohet plotesisht,Asambleja krijon komisionin e likujdimit ne te 
cilin paraqet bilancin e likujdimit. 
Pasuria e shoqerise,pasi shlyen detyrimet e shoqerise,do te ndahet mes Ortakeve 
ne proporcion me kontributin e tyre ne kapitalin themeltar. 
Pasuria qe eshte futur ne shoqeri me te drejte shfrytezimi i kthehet pronareve te 
saj. 

ORTAimT E SHOQ:tRIS:t 

'EXTRA GROUP A. F.  ' sh.p.k 

Amarlldo STERKAJ � 

FatjonBREG� 




